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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
EU-kommissionen föreslår en certifiering av miljöpåståenden och märkningar på den 
europeiska marknaden. Miljöpåståenden och märkningar föreslås kontrolleras avseende 
påstådda miljöeffekter kan styrkas samt hur miljöeffekterna kommuniceras. Miljönämnden 
ställer sig positiv till förslaget men önskar större tydlighet i vad som gäller för mikroföretag 
och hur märkningar ska kunna jämföras. Miljönämnden anser även att certifiering av social 
hållbarhet bör inkluderas i märkningarna. 
 

Yttrande 
Miljönämnden vill framföra följande synpunkter som bör beaktas och arbetas in i kommande 
förslag. 
 
Cirkuläritet 
I dagsläget finns det 230 miljömärkningar och 100 gröna energimärkningar i EU som skiljer 
sig åt gällande transparens. Miljönämnden välkomnar därför märkningar som är tillförlitliga 
och kontrollerbara, via verifiering från en tredje part. Odokumenterade påståenden om 
miljövänlighet där det saknas en vetenskaplig grund för påståendet bör fasas ut så att det blir 
lättare för konsumenten att göra informerade och hållbara inköp.  
 
Miljönämnden önskar mer tydlighet i förslaget kring vad som ska gälla för små företag. 
Miljönämnden gör tolkningen att det finns vissa undantag för mikroföretag men att de 
generellt måste genomgå samma certifieringsprocess som stora företag. En risk med 
förslaget är att det kan bli svårare för små företag med begränsade resurser att kunna 
certifiera sig i enlighet med en ny standard.  
 
Miljönämnden ser gärna fler initiativ från EU-kommissionen som rör reparation, renovering 
och andrahandsförsäljning. En viktig del av en cirkulär, miljövänlig och klimatneutral 
ekonomi inom EU är att förlänga livet på de produkter som redan har producerats.  
 
Malmö stads konsumtionsbaserade växthusgasutsläpp 
Förslag om certifiering innebär en ökad möjlighet att nå Malmö stads mål om att Malmös 
konsumtionsbaserade växthusgasutsläpp ska vara på god väg till en hållbar nivå (3,1 ton per 
person år 2030). Malmö stad arbetar för att påskynda den gröna omställningen genom att 
inkludera konsumenten och göra det enklare för konsumenten att göra mer hållbara val. 
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Regleringar som minskar greenwashing är ett viktigt steg för att konsumenten ska kunna 
göra informerade och hållbara inköp som har en faktisk effekt på de konsumtionsbaserade 
utsläppen.   
  
Förslaget är relevant för Malmös konsumenter då det kommer att krävas en minskning av de 
konsumtionsbaserade utsläppen till 1 ton koldioxidekvivalenter i utsläpp per person år 2050 
för att nå ett hållbart utsläppsutrymme. Detta innebär att utsläppen utifrån 2020 års nivå 
behöver halveras vart tionde år. För att ge konsumenten möjlighet att bidra till det hållbara 
utsläppsutrymmet bör miljömärkningar vara pålitliga men även jämförbara. Miljönämnden 
önskar en större tydlighet i förslaget kring jämförbarhet mellan märkningar och produkter i 
praktiken och hur detta ska mätas.  
 
Fairtrade och ekologi 
För att öka kunskapen hos konsumenter och i större utsträckning möjliggöra för 
informerade och hållbara inköp där klimatsmarta- och ekologiska produkter väljs i första 
hand krävs transparens i de olika märkningarna samt att det tydligt framgår vilka de positiva 
fördelarna är. Företag behöver tydligt upplysa om vad skillnaden är mellan de olika 
märkningarna samt hur deras kunskap kan delas och därmed uppmuntra konsumenter till att 
göra mer informerade och hållbara inköp.   
  
Förslaget berör endast miljöaspekterna av märkningarna och innefattar inte de sociala 
aspekterna. För att uppnå målet med hållbar produktion och konsumtion föreslår 
miljönämnden att förslaget även bör ha med märkningar som gäller arbets- och 
levnadsvillkor för producenterna, och inte endast se till miljö- och klimatpåverkan av 
produkten.   
 
Kemikalier  
För kemiska ämnen och blandningar regleras märkning idag av CLP-förordningen som gäller 
i hela EU/EES-området. Ett liknande system för märkningar saknas för att upplysa om de 
kemikalier som finns i varor. Miljönämnden ser positivt på att även märkningar för de 
kemikalier som finns i varor tas fram. En märkning skulle vara positivt både ut 
konsumentperspektiv och ur ett livscykelperspektiv. Det är av stor vikt att konsumenten vet 
vilka kemikalier en vara innehåller för att kunna göra medvetna val och kunna välja en vara 
med mindre hälsopåverkan. Ur ett cirkulärt perspektiv är det viktigt att veta att varor som 
innehåller skadliga kemikalier inte fortsätter cirkuleras runt i samhället. En märkning skulle 
underlätta detta och göra andrahandsmarknaden säkrare.   
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https://www.kemi.se/lagar-och-regler/lagstiftningar-inom-kemikalieomradet/eu-gemensam-lagstiftning/clp-forordningen

